

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI¹⁾
z dnia <data wydania aktu> r.

**zmieniające rozporządzenie w sprawie należności i świadczeń przysługujących
funkcjonariuszom Straży Granicznej delegowanym do pełnienia służby poza granicami
państwa**

Na podstawie art. 40 ust. 5 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 1643, z późn. zm.²⁾) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 28 października 2011 r. w sprawie należności i świadczeń przysługujących funkcjonariuszom Straży Granicznej delegowanym do pełnienia służby poza granicami państwa (Dz. U. poz. 1476 oraz z 2014 r. poz. 18), wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 5 w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) diety na pokrycie kosztów wyżywienia i inne drobne wydatki;”;

2) § 6 otrzymuje brzmienie:

„§ 6. 1. Funkcjonariuszowi delegowanemu do pełnienia służby poza granicami państwa przysługuje w miejscu pełnienia służby poza granicami państwa ryczałt na pokrycie kosztów wyżywienia i zakwaterowania w przypadku gdy nie zapewniono mu bezpłatnego wyżywienia i zakwaterowania bądź świadczenia pieniężnego od podmiotu zagranicznego na pokrycie kosztów wyżywienia i zakwaterowania, z zastrzeżeniem ust. 2 i 3.

2. Ryczałt, o którym mowa w ust. 1, stanowi równowartość:

1) w pierwszym miesiącu służby poza granicami państwa – 100%,

2) w następnych miesiącach służby poza granicami państwa – 60%

¹⁾ Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej - sprawy wewnętrzne na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 1897 i 2088 oraz 2017 r. poz. 1140).

²⁾ Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1948 i 1955 oraz z 2017 r. poz. 60, 244, 768, 1068 i 1086.

– diet na pokrycie kosztów wyżywienia i innych drobnych wydatków oraz limitów na pokrycie kosztów noclegu, określonych w przepisach w sprawie wysokości oraz warunków ustalania należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej poza granicami kraju.

3. Równowartość diet na pokrycie kosztów wyżywienia i innych drobnych wydatków stanowiąca podstawę naliczenia ryczałtu, o którym mowa w ust. 1, ulega zmniejszeniu o koszt zapewnionego bezpłatnego wyżywienia przyjmując, że każdy posiłek stanowi odpowiednio:

- 1) śniadanie 15 % - diety;
 - 2) obiad 30 % - diety;
 - 3) kolacja 30% - diety.”;
- 3) w § 14 w ust. 3:
- a) pkt 2 otrzymuje brzmienie:
„2) stanowisko przeznaczone dla funkcjonariusza albo zakres zadań lub sposób pełnienia służby;”;
 - b) pkt 5 otrzymuje brzmienie:
„5) przewidywany okres delegowania oraz region lub miejsce delegowania.”;
- 4) w § 15:
- a) w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:
„1) uzgadnia z podmiotem zagranicznym kandydaturę funkcjonariusza przewidzianego do delegowania w związku z wnioskiem albo wystąpieniem, po uprzednim uzyskaniu od funkcjonariusza pisemnej zgody w przypadku, o którym mowa w art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy, o ile wniosek lub wystąpienie zawiera wymóg takiego uzgodnienia;”;
 - b) w ust. 3:
– pkt 2 otrzymuje brzmienie:
„2) datę delegowania funkcjonariusza do pełnienia służby poza granicami państwa, okres delegowania oraz region lub miejsce delegowania;”;
– pkt 4 otrzymuje brzmienie:
„4) ustalenie stanowiska służbowego i przysługującego na tym stanowisku uposażenia zasadniczego oraz dodatków do uposażenia, do celów,

o których mowa w ust. 1 pkt 2, chyba że składniki te nie ulegają zmianie w związku z delegowaniem.”,

c) po ust. 3 dodaje się ust. 4 w brzmieniu:

„4. Jeżeli składniki uposażenia funkcjonariusza nie ulegają zmianie w związku z delegowaniem, w rozkazie personalnym nie określa się tych składników.”.

§ 2. W sprawach należności i świadczeń przysługujących funkcjonariuszowi Straży Granicznej delegowanemu do pełnienia służby poza granicami państwa, wszczętych i niezakończonych przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, stosuje się przepisy dotychczasowe.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia

**MINISTER SPRAW
WEWNĘTRZNYCH
I ADMINISTRACJI**

W porozumieniu:

MINISTER RODZINY, PRACY

I POLITYKI SPOŁECZNEJ

**Za zgodność
pod względem prawnym,
legislacyjnym i redakcyjnym**

ZASTĘPCA DYREKTORA
Departamentu Prawnego MSWiA

Marcin WERESZCZYŃSKI

24.07.2017r.

UZASADNIENIE

Projekt nowelizacji *rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 28 października 2011 r. w sprawie należności i świadczeń przysługujących funkcjonariuszom Straży Granicznej delegowanym do pełnienia służby poza granicami państwa (Dz. U. poz. 1476, z późn. zm.)*, jest wydawany na podstawie art. 40 ust. 5 *ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 1643, z późn. zm.)* i został opracowany w celu:

- 1) zapewnienia funkcjonariuszom ekwiwalentności świadczeń otrzymywanych przy delegowaniu do pełnienia służby poza granicami państwa, w przypadkach zapewnienia bezpłatnego wyżywienia;
- 2) wyłączenia konieczności ustalania stanowiska służbowego i przysługującego na tym stanowisku uposażenia zasadniczego oraz dodatków do uposażenia do celów obliczania uposażenia i innych należności pieniężnych przysługujących funkcjonariuszowi na cały okres delegowania funkcjonariusza w przypadku delegowania z urzędu - w trybie art. 147s *ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej*.

Cel pierwszy zostanie osiągnięty poprzez przyjęcie rozwiązania określonego w § 14 *rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce budżetowej z tytułu podróży służbowej (Dz. U. poz. 167)*, zgodnie z którym pracownikowi któremu zapewniono w czasie podróży zagranicznej bezpłatne, całodzienne wyżywienie przysługuje 25 % diety, które de facto stanowi procent diety przeznaczony na inne drobne wydatki.

Dotychczasowe regulacje w tym obszarze nie określają sposobu pomniejszania ryczałtu na pokrycie kosztów wyżywienia i zakwaterowania oraz innych drobnych wydatków w przypadku zapewnienia funkcjonariuszowi niepełnego bezpłatnego wyżywienia w miejscu pełnienia służby poza granicami państwa.

Z tego względu zaproponowano dodanie ust. 3 w § 6 nowelizowanego rozporządzenia (§ 1 pkt 2 projektu). Ponadto projektowane rozwiązanie powoduje potrzebę ujednoczenia terminologii z występującą w ww. rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej. Stąd w § 5 ust. 1 pkt 1 zaproponowano dodanie zwrotu „i inne drobne wydatki”.

Przyjęcie proponowanego rozwiązania spowoduje zrównanie należności funkcjonariuszy bez względu na formę spełnienia świadczenia.

Ponadto w § 1 pkt 2 projektowanego rozporządzenia, w którym zaproponowano zmianę § 6 ust. 1 zrezygnowano z zawartego odesłania do przepisów *rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 12 września 2006 r. w sprawie należności pieniężnych otrzymywanych przez funkcjonariuszy Straży Granicznej delegowanych do pełnienia służby w kontyngencji Straży Granicznej poza granicami państwa (Dz. U. poz. 1233, z późn. zm.)*, nadając temu przepisowi nowe brzmienie. Jednocześnie w zmienianym § 6 ust. 2 zaproponowano nowe brzmienie części wspólnej przez dodanie zwrotu „i innych drobnych wydatków” (§ 1 pkt 2) oraz ujednoczono brzmienie tego przepisu z treścią § 9 ust. 2 ww. rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 12 września 2006 r. Powyższe zmiany zwiększą przejrzystość nowelizowanego przepisu.

Cel drugi zostanie zrealizowany w ten sposób, że obok obowiązku obligatoryjnego określania stanowiska, na którym funkcjonariusz Straży Granicznej będzie pełnił służbę w okresie delegowania poza granicami państwa, zostanie wprowadzana możliwość wskazywania zakresu wykonywanych tam zadań lub sposobu pełnienia służby oraz możliwość nie określania składników uposażenia funkcjonariusza. Ponadto zaproponowano wprowadzenie wymogu określania w rozkazie personalnym o delegowaniu okresu delegowania oraz regionu lub miejsca delegowania.

Projektowana zmiana wynika stąd, że funkcjonariusze delegowani do pełnienia służby poza granicami państwa pozostają na dotychczasowym stanowisku służbowym, a uposażenie przysługujące funkcjonariuszowi w tym okresie również nie ulega zmianie i jest wypłacane przez macierzystą jednostkę organizacyjną Straży Granicznej funkcjonariusza. Specyfika pełnienia służby na granicy

i możliwa dynamika zmian sytuacji na ochranianym odcinku granicy wymaga określenia, iż miejscem delegowania funkcjonariusza może być nie tylko konkretna miejscowość ale również region jakiegoś państwa.

Proponowana zmiana umożliwi komórkom kadrowym elastyczne formułowanie treści rozkazów personalnych w zależności od zachodzących potrzeb. Powyższa zmiana zostanie zrealizowana poprzez zmianę dotychczasowej treści § 14 ust. 3 i § 15 rozporządzenia.

Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Wprowadzenie projektowanych zmian spowoduje dodatkowe skutki dla budżetu Straży Granicznej w wysokości około 160.000 zł rocznie – które zostaną sfinansowane z części 42 – Sprawy wewnętrzne w ramach środków przewidzianych na funkcjonowanie Straży Granicznej.

Problematyka projektowanego rozporządzenia nie jest regulowana prawem Unii Europejskiej.

Projektowane rozporządzenie nie podlega notyfikacji, o której mowa w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039, z późn. zm.).

Nie zachodzi również konieczność przedkładania projektu rozporządzenia instytucjom i organom Unii Europejskiej lub Europejskiemu Bankowi Centralnemu.

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. *o działalności lobbingsowej w procesie stanowienia prawa* (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) projekt rozporządzenia został zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz na podstawie § 52 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – *Regulamin pracy Rady Ministrów* (Dz. U. z 2016 r. poz. 1006 i 1204) w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej Rządowego Centrum Legislacji, w serwisie Rządowy Proces Legislacyjny.

<p>Nazwa projektu Projekt rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie w sprawie należności i świadczeń przysługujących funkcjonariuszom Straży Granicznej delegowanym do pełnienia służby poza granicami państwa</p> <p>Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji</p> <p>Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu Pan Jakub Skiba – Sekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji</p> <p>Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu płk SG Wioleta Gorzkowska – dyrektor Biura Finansów KGSG</p>	<p>Data sporządzenia; 29.06.2017 r.</p> <p>Źródło: Ustawa z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 1643, z późn. zm.)</p> <p>Nr w wykazie prac 154</p>
--	--

OCENA SKUTKÓW REGULACJI

1. Jaki problem jest rozwiązywany?

1. Zapewnienie funkcjonariuszom ekwiwalentności świadczeń otrzymywanych przy delegowaniu do pełnienia służby poza granicami państwa, w przypadkach zapewnienia bezpłatnego wyżywienia.
2. Wyłączenie konieczności ustalania stanowiska służbowego i przysługującego na tym stanowisku uposażenia zasadniczego oraz dodatków do uposażenia do celów obliczania uposażenia i innych należności pieniężnych przysługujących funkcjonariuszowi na cały okres delegowania funkcjonariusza w przypadku delegowania z urzędu - w trybie art. 147s ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 1643, z późn. zm.).

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt

Cel pierwszy zostanie osiągnięty poprzez przyjęcie rozwiązania określonego w § 14 *rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce budżetowej z tytułu podróży służbowej* (Dz. U. poz. 167), zgodnie z którym pracownikowi któremu zapewniono w czasie podróży zagranicznej bezpłatne, całodienne wyżywienie przysługuje 25% diety, które de facto stanowi procent diety przeznaczony na inne drobne wydatki.

Ponadto dotychczasowe regulacje w tym obszarze nie określają sposobu pomniejszania ryczałtu na pokrycie kosztów wyżywienia i zakwaterowania oraz innych drobnych wydatków w przypadku zapewnienia funkcjonariuszowi niepełnego bezpłatnego wyżywienia w miejscu pełnienia służby poza granicami państwa. Z tego względu zaproponowano dodanie ust. 3 w § 6 nowelizowanego rozporządzenia (§ 1 pkt 2 projektu). Projektowane rozwiązanie powoduje potrzebę ujednolicenia terminologii występującej w ww. rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. Stąd w § 5 ust. 1 pkt 1 zaproponowano dodanie zwrotu „i inne drobne wydatki”.

Cel drugi zostanie zrealizowany w ten sposób, że obok obowiązku obligatoryjnego określania stanowiska na którym funkcjonariusz Straży Granicznej pełni służbę w okresie delegowania poza granicami państwa wprowadzona zostanie możliwość wskazywania zakresu wykonywanych tam zadań lub sposobu pełnienia służby oraz możliwość nie określania składników uposażenia funkcjonariusza. Ponadto zaproponowano wprowadzenie wymogu określania w rozkazie personalnym o delegowaniu - okresu delegowania oraz regionu lub miejsca delegowania. Projektowana zmiana wynika stąd, że funkcjonariusze delegowani do pełnienia służby poza granicami państwa pozostają na dotychczasowym stanowisku służbowym, a uposażenie przysługujące funkcjonariuszowi w tym okresie również nie ulega zmianie i jest wypłacane przez macierzystą jednostkę organizacyjną Straży Granicznej funkcjonariusza. Specyfika pełnienia służby na granicy i możliwa dynamika zmian sytuacji na ochranianym odcinku granicy wymaga określenia, iż miejscem delegowania funkcjonariusza może być nie tylko konkretna miejscowość, ale również region jakiegoś państwa. Proponowana zmiana umożliwi służbom kadrowym elastyczne formułowanie treści rozkazów personalnych w zależności od zachodzących potrzeb.

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?

Projekt rozporządzenia zawiera rozwiązania stanowiące domenę prawa krajowego.

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt

Grupa	Wielkość	Źródło danych	Oddziaływanie
Funkcjonariusze SG	15.653	Liczba zgodna z planem zatrudnienia funkcjonariuszy Straży Granicznej na 2017 r. Dane własne SG.	Zapewnienie ekwiwalentności świadczeń otrzymywanych przy delegowaniu do pełnienia służby poza granicami państwa. Wyłączenie konieczności ustalania stanowiska służbowego i przysługującego

			na tym stanowisku uposażenia zasadniczego oraz dodatków do uposażenia do celów obliczania uposażenia i innych należności pieniężnych przysługujących funkcjonariuszowi na cały okres delegowania funkcjonariusza w przypadku delegowania z urzędu poza granice państwa.
--	--	--	---

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingsowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) projekt rozporządzenia został zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz na podstawie § 52 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (Dz. U. z 2016 r. poz. 1006 i 1204) w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej Rządowego Centrum Legislacji, w serwisie Rządowy Proces Legislacyjny.

Ponadto w celu wykonania wynikającego z przepisów obowiązującego prawa obowiązku zasięgnięcia opinii projekt zmiany rozporządzenia został przekazany do zaopiniowania przez Niezależny Samorządny Związek Zawodowy Funkcjonariuszy Straży Granicznej, który uwag nie wniósł.

6. Wpływ na sektor finansów publicznych

(ceny stałe z r.)	Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł]												
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Łącznie (0-10)	
Dochody ogółem													
budżet państwa													
JST													
pozostałe jednostki (oddzielnie)													
Wydatki ogółem	0,16	0,16	0,17	0,17	0,17	0,18	0,18	0,19	0,19	0,20	0,20	1,97	
budżet państwa	0,16	0,16	0,17	0,17	0,17	0,18	0,18	0,19	0,19	0,20	0,20	1,97	
JST													
pozostałe jednostki (oddzielnie)													
Saldo ogółem	0,16	0,16	0,17	0,17	0,17	0,18	0,18	0,19	0,19	0,20	0,20	1,97	
budżet państwa	0,16	0,16	0,17	0,17	0,17	0,18	0,18	0,19	0,19	0,20	0,20	1,97	
JST													
pozostałe jednostki (oddzielnie)													

Źródła finansowania	Wzrost wydatków będzie sfinansowany z części 42 – Sprawy wewnętrzne w ramach środków przewidzianych na funkcjonowanie Straży Granicznej i nie będzie stanowić podstawy do ubiegania się o dodatkowe środki.
---------------------	---

Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń	<p>Wejście w życie przepisu zapewniającego funkcjonariuszom Straży Granicznej ekwiwalentność świadczeń otrzymywanych przy delegowaniu do pełnienia służby poza granicami państwa, w przypadkach zapewnienia bezpłatnego wyżywienia spowoduje dodatkowe skutki finansowe około 160.000 zł rocznie. Wartość ta została oszacowana w oparciu o ilość delegowanych na przełomie 2015/2016 r. funkcjonariuszy SG (ok. 115) do pełnienia służby poza granicami państwa w ramach wspólnych operacji w Macedonii, na Węgrzech i na Słowenii.</p> <p>Na 2027 r. został przypisany ten sam wskaźnik CPI, co w roku poprzednim z uwagi na brak danych w zakresie wskaźników makroekonomicznych będących podstawą oszacowania skutków finansowych w 2027 r.</p> <p>Przedmiotowe skutki obejmują otrzymanie przez funkcjonariusza ryczałtu na pokrycie kosztów wyżywienia w wysokości równoważności diety określonej zgodnie z <i>rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce budżetowej z tytułu podróży służbowej (Dz. U. poz. 167 z późn. zm.)</i>, gdzie pracownikowi któremu zapewniono w czasie podróży zagranicznej bezpłatne całodzienne wyżywienie przysługuje 25 % diety przeznaczony na inne drobne wydatki.</p>
--	--

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe

Skutki

Czas w latach od wejścia w życie zmian		0	1	2	3	5	10	Łącznie (0-10)
W ujęciu pieniężnym (w mln zł, ceny stałe z r.)	duże przedsiębiorstwa							
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw							
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe							
	(dodaj/usuń)							
W ujęciu niepieniężnym	duże przedsiębiorstwa							
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw							
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe							
	(dodaj/usuń)							
Niemierzalne	(dodaj/usuń)							
	(dodaj/usuń)							
Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń	Projektowana regulacja nie będzie miała wpływu na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorców.							

8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu

Nie dotyczy

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli zgodności).	<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input checked="" type="checkbox"/> nie dotyczy
<input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby procedur <input type="checkbox"/> skrócenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:	<input type="checkbox"/> zwiększenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zwiększenie liczby procedur <input type="checkbox"/> wydłużenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:
Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich elektronizacji.	<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input checked="" type="checkbox"/> nie dotyczy
Komentarz:	

9. Wpływ na rynek pracy

Projektowana regulacja nie spowoduje zmian na rynku pracy w odniesieniu do zatrudnienia oraz innych wskaźników dotyczących spraw pracowniczych (np. czasu poszukiwania pracy, kwalifikacji pracowników).

10. Wpływ na pozostałe obszary

<input type="checkbox"/> środowisko naturalne <input type="checkbox"/> sytuacja i rozwój regionalny <input type="checkbox"/> inne:	<input type="checkbox"/> demografia <input type="checkbox"/> mienie państwowe	<input type="checkbox"/> informatyzacja <input type="checkbox"/> zdrowie
--	--	---

Omówienie wpływu

Projektowana regulacja nie będzie miała wpływu na wymienione powyżej obszary.

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego

Rozporządzenie wejdzie w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?

Ze względu na przedmiot i zakres regulacji rozporządzenia nie przewiduje się ewaluacji efektów oraz żadne mierniki nie będą stosowane.

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)

Brak.